ATA DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS

                                            TOMADA DE PREÇOS N° 02/2016

Aos nove dias do mês de dezembro do ano dois mil  e dezesseis,  às nove horas, na
Secretaria Municipal da Administração, reuniram-se os membros integrantes da Comissão
Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria n° 042/2016, sob a presidência da Srta.
Ronise  Brondani,  a  fim  de  receber  os  invólucros  contendo  a  documentação  e  as
propostas  relativas  ao  certame,  como  previsto  no  Edital  correspondente.  Abertos  os
trabalhos, verificou-se a participação da empresa Exxplan – Transportes e Serviços
Ltda. Analisada a documentação da empresa participante, constatou-se que estava de
acordo com o certame licitatório,  passando assim a abertura do envelope com a proposta
financeira.  Procedendo  ao  julgamento  da  proposta,  que  levando  em  conta  o  critério
adotado  para  a  licitação,  chegou-se  ao  seguinte  resultado:  a  empresa  Exxplan  –
Transportes e Serviços Ltda.,  foi  vencedora do certame com valor de R$ 22.991,21
( vinte e dois mil novecentos e noventa e um reais e vinte e um centavos).  A empresa
participante abriu mão dos prazos recursais conforme artigo 109º, Inciso III, Paragrafo 1º,
da Lei 8666/93.  Nada mais requerido nem a tratar, foi encerrada a sessão e lavrada a
presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e demais presentes. São
João do Polêsine, RS, nove dias do mês de dezembro do ano dois mil e dezesseis.

                                      A COMISSÃO

                                      Ronise Brondani

Amir Fernando Pivetta

Patricia  Estraich da Silva

	ATA DE ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS